OTtyet

YTBEPXOAIO
["NaBHbI UHXEHEP
thunnana «KpacHosipckas T3IL,-2»

AO «EHuceicknaJT5C(TIK-13)»
m A.E.3y6apes

o/ 2021 T.

0 pe3ynbTaTax 1abopaTopHbIX MccneaoBaHUin aTMoctepHOro Bosayxa Ha KpacHosipckot T3LL-2

HanmeHoBaHue Mporpamma
Ne /n mecTa oTbopa oTt6opa npob
BO3AyXxa
1 2 3
1 yn. Jleconunnbl4nMKOB, MP
Ha paccTosfHWM
278 M B 3anafgHom
HanpaBneHWM OT Ip.
npomnna. T3L-2
2 yn. Matpocosa, 30/2 MP
Ha paccTofHUM
434 M B CeBEPHOM
HanpaBneHUN OT Ip.
npomnna. TOL-2
3 yn. Martpocosa, 30/3 MP

(C HOXXHON CTOPOHBI
4OMa) B CEBEPHOM
HanpaBneHUW OT rp.
npomna. TOL,-2

faTa

oTbopa

4
17.12.2020

17.12.2020

17.12.2020

HanpasneHue

M CKOPOCTH

BeTpa, m/c

5
t0-3, 0,8

-3, 1,2

t0-3, 1,7

3a 4 kBapTan 2020 roga

MHrpeaneHT

6
asoTa guokcup
asoTa (11) okcug
nbiNb/

B3BELW eHHble B-Ba
yrnepopga okcup
cepbl AUOKCUS
asoTa guokcug
aszota (I1) okcup
nblnb/

B3BE€LWEHHbIE B-Ba

yrnepopa okcup
cepbl Anokcup

asoTa gnokcupg

aszoTa (I1) okcup
nbinb/

B3BelWEeHHblIe B-Ba

YINepog OKcup

cepbl AMOKCUL

Tabnuua 1
KoHueHTpauyus, mr/im’ naoK.mn4yr

7 8
0,056 0,2
0,036 0,4
0,15 0,5

3,4 5,0
0,04 0,5
0,054 0,2
0,035 0,4
0,12 0,5

2,7 5
<0,03 0,5
0,058 0,2
0,038 0,4
0,14 0,5

2,4 5,0
0,03 0,5



2 0
4 yn. KpacHonpecHeHcKas. MP
34 Ha paccTofHUM
56 M B BOCTOYHOM

HanpasB/JeHUn OT rp.
npomnna. T3L,-2

5 CafoBOACTBO Ha MP
pacctofHun 57 m
B I0-B HanpaBneHune
OT rp. TMAPO30/0-

oTtBana Ne 1

6 CapoBoACTBO Ha MP
pacctosHumn 360 ™
B C-B HanpaBieHUn

OT rp. 30n100TBana
Ne 2

Touka oTbopa

yn. Neconuneiynkos, 152 Ha paccTofaHUM
278 M B 3amajHOM Hanpas/EHWU OT rpa-
rpaHuubl npomnnaowagkn T3AL -2

yn. KpacHonpecHeHckas, 34 Ha paccTof-
HUM 56 M B BOCTOYHOM HanpaBneHuUu oT

rpaHuubl npomnaowankm TIAL, -2

4
17.12.2020

17.12.2020

17.12.2020

Oata, Bpem4
npoBefeHmns

M3MepeHunin

26.11.2020
01w

26.11.2020
1105~ n 20

10-3, 1,9

10-3, 2,5

-3, 2,7

HanpsaxeHHOCTb
aneKTpuyec-
KOro nons,
B/m
68
65
54
<50
<50
<50

6
asoTa AMokcug
asoTa (ll) okcug
nblnb/
B3BELIEHHble B-Ba
yrnepoja okcup
cepbl AUOKCUS
asoTa AMoKcup
asoTa (Il) okcupg
nblinb/
B3BELWIEHHblE B-Ba
yrnepojga okcup
cepbl fuokcupa
asoTa ANOKCUA
aszoTa (Il) okcupg
nbiNb/

B3BEL EHHbIE B-Ba
yrnepoja okcup

cepbl 4UOKCUA

0,068
0,045

0,18
3,9
0,04
0,040
0,025

0,10
19
<0,03
0,032
0,021

<0,09
1,9
<0,03

KoHTponupyemble nokKasatenu

nay, Bim

1000

1000

HanpaxeHHOCTb
MarHWTHOro nons
Alm
<0,8
<0,8
<0,8
<0,8
<0,8
<0,8

0,2
0,4

0,5

5,0

0,5
0,16
0,32

0,4

4,0

0,4
0,16
0,32

0,4
4,0
0,4

Tabnunya 2

nay, A/m

8,0

8,0



Touka oT6opa

yn. leconunbw,nkos, 152 Ha paccToaHuUN

278 M B 3anajiHOM HanpaB/ieHWU OT rpa-
rpaHuybl npomnaowankn TILL-2

yn. KpacHonpecHeHckad, 34 Ha paccToq-

HUN 56 M B BOCTOYHOM HanpaBneHnnm ot

rpaHuybl npomnaowagku T3L -2

Cafo0BOACTBO Ha paccTofHUU 57 M B

I0Oro-BOCTOYHOM HanpaB/IEHUN OT rpaHn-

ubl rugposonoorsana Ne 1

CapoBofCcTBO Ha paccTtoaHum 360 M B

CeBepo-BOCTOYHOM HanpaBneHUnM oT

rpaHuuybl 3ono0o0TtBana Ne 2

[Oata, Bpems
npoBefeHmns

n3MepeHni

26.11.2020
015-050
26.11.2020
930-1006
26.11.2020
100 135
26.11.2020
10 30- 1106
26.11.2020
145220
26.11.2020
1130- 1205
26.11.2020
730505
26.11.2020
12151250

OKBUBANEHTHBI I
YpPOBEHb 3BYKa,
ab A

37

44

41

53

37

43

35

43

HauvanbHuK AJ1 Ne 2 XC KpacHoApcKoro

Gunnana AO "CneMALL"

3aM. HavyanbHuUKa MNTO

KoHTpo/Mpyemble moKasaTenu

MAOY 3KBUBaneHT-
HOro YPOBHA 3BYKa,
b A

45

55

45

55

45

55

45

55

M aKcuManbHbI
YypPOBEHb 3BYKa,
b A

45

57

49

61

43

53

38

49

MpukoTtoBa A.W.

Koponesa H.HO.

Tabnuua 3

MNAOY makcumanbHOTo

YPOBHS 3BYKa,

ob A

60

70

60

70

60

70

60

70



