УТВЕРЖДАЮ

Главный инженер

филиала «Красноярская ТЭЦ-2»

АО «Енисейская РГК (ТГК-13)»

А.Е.Зубарев

" 13 All a

2021 г.

Отчет о результатах лабораторных исследований атмосферного воздуха на Красноярской ТЭЦ-2 за 4 квартал 2020 года

Таблица 1

	Наименование	Программа	Дата	Направление			
№/п	места отбора	отбора проб	отбора	и скорость	Ингредиент	Концентрация, мг/м ³	ПДК,мг/м ³
		воздуха		ветра, м/с			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ул. Лесопилыциков,	MP	17.12.2020	ю-з, 0,8	азота диоксид	0,056	0,2
	на расстоянии				азота (II) оксид	0,036	0,4
	278 м в западном				пыль/		
	направлении от гр.				взвешенные в-ва	0,15	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	3,4	5,0
					серы диоксид	0,04	0,5
2	ул. Матросова, 30/2	MP	17.12.2020	ю-з, 1,2	азота диоксид	0,054	0,2
	на расстоянии				азота (II) оксид	0,035	0,4
	434 м в северном				пыль/		
	направлении от гр.				взвешенные в-ва	0,12	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	2,7	5
					серы диоксид	<0,03	0,5
3	ул. Матросова, 30/3	MP	17.12.2020	ю-з, 1,7	азота диоксид	0,058	0,2
	(с южной стороны				азота (II) оксид	0,038	0,4
	дома) в северном				пыль/		
	направлении от гр.				взвешенные в-ва	0,14	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерод оксид	2,4	5,0
					серы диоксид	0,03	0,5

1	2	3	4	5	6	7	8
4	ул. Краснопресненская,	MP	17.12.2020	ю-з, 1,9	азота диоксид	0,068	0,2
	34 на расстоянии				азота (II) оксид	0,045	0,4
	56 м в восточном				пыль/		
	направлении от гр.				взвешенные в-ва	0,18	0,5
	промпл. ТЭЦ-2				углерода оксид	3,9	5,0
					серы диоксид	0,04	0,5
5	Садоводство на	MP	17.12.2020	ю-з, 2,5	азота диоксид	0,040	0,16
	расстоянии 57 м				азота (II) оксид	0,025	0,32
	в ю-в направление				пыль/		
	от гр. гидрозоло-				взвещенные в-ва	0,10	0,4
	отвала № 1				углерода оксид	1,9	4,0
					серы диоксид	<0,03	0,4
6	Садоводство на	MP	17.12.2020	ю-3, 2,7	азота диоксид	0,032	0,16
	расстоянии 360 м				азота (II) оксид	0,021	0,32
	в с-в направлении				пыль/		
	от гр. золоотвала				взвешенные в-ва	<0,09	0,4
	Nº 2				углерода оксид	1,9	4,0
					серы диоксид	<0,03	0,4

Таблица 2

			Контролируемые показатели				
Точка отбора	Дата, время	Напряженность					
	проведения	электричес-	ПДУ, В/м	Напряженность	ПДУ, А/м		
	измерений	кого поля,		магнитного поля			
		В/м		А/м			
ул. Лесопильщиков, 152 на расстоянии	26.11.2020	68		<0,8			
278 м в западном направлении от гра-	10^{05} - 10^{20}	65	1000	<0,8	8,0		
границы промплощадки ТЭЦ-2		54		<0,8			
ул. Краснопресненская, 34 на расстоя-	26.11.2020	<50		<0,8			
нии 56 м в восточном направлении от	$11^{05} - 11^{20}$	<50	1000	<0,8	8,0		
границы промплощадки ТЭЦ-2		<50		<0,8			

	Дата, время	я Контролируемые показатели					
Точка отбора	проведения	Эквивалентный	ПДУ эквивалент-	Максимальный	ПДУ максимального		
	измерений	уровень звука,	ного уровня звука,	уровень звука,	уровня звука,		
		дБ А	дБ А	дБ А	дБ А		
ул. Лесопильщиков, 152 на расстоянии	26.11.2020						
278 м в западном направлении от гра-	0^{15} - 0^{50}	37	45	45	60		
границы промплощадки ТЭЦ-2	26.11.2020						
	9^{30} - 10^{05}	44	55	57	70		
ул. Краснопресненская, 34 на расстоя-	26.11.2020						
нии 56 м в восточном направлении от	100-135	41	45	49	60		
границы промплощадки ТЭЦ-2	26.11.2020						
	10 ³⁰ -11 ⁰⁵	53	55	61	70		
Садоводство на расстоянии 57 м в	26.11.2020						
юго-восточном направлении от грани-	145220	37	45	43	60		
цы гидрозолоотвала № 1	26.11.2020						
	11 ³⁰ -12 ⁰⁵	43	55	53	70		
Садоводство на расстоянии 360 м в	26.11.2020			-			
северо-восточном направлении от	2 ³⁰ -3 ⁰⁵	35	45	38	60		
границы золоотвала № 2	26.11.2020						
	12 ¹⁵ -12 ⁵⁰	43	55	49	70		

Начальник АЛ № 2 XC Красноярского филиала АО "СибИАЦ"

Зам. начальника ПТО

Speecel

Прикотова А.И.

Королева Н.Ю.